RECEITAS
MARCO - 2022

Receita Previdenciaria

Repasse de Contribui¢des Previdenciarias

Contribuicdo dos Segurados (Ativos, Aposentados e Pensionistas)

Contribuicao Patronal
Aporte Déficit Atuarial
COMPREV

Reposicdo de tarifas

Receita Administrativa

Repasse da Taxa de administracao
Taxa de Administracao

Receita Valores Mobiliarios
Remuneracdo de Aplica¢cdes Financeiras

3.597.064,86

1.301.680,22
1.744.968,10
410.282,78
137.657,40
2.476,36

178.607,87

178.607,87

6.883.812,49

Rentabilidade Aplicagdo Recursos Previdenciarios 6.699.340,56
Dividendos de a¢oes (BB Recebiveis FII) 1.920,00
Dividendos de a¢des (Rio Bravo Renda Corporativa FII) 2.520,10
Aporte Déficit Atuarial 116.311,41
Rentabilidade Aplicacdo Recursos Administrativos 63.720,42
TOTAL DE RECEITAS 10.659.485,22
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - ORIGEM DOS RECURSOS - FEVEREIRO/22
Origem de Recursos Contribuigo Contribuigdo Total Contribuicdes
Segurado Patronal

Prefeitura de Navegantes - FUNDEB 795.207,06 1.061.069,30 1.856.276,36
SESAN - Prefeitura de Navegantes 2.928,80 4.140,74 7.069,54
Navegantes Prefeitura 478.520,57 645.143,67 1.123.664,24
Fundacao Mun. de Cultura 3.044,02 4.000,72 7.044,74
Instituto Ambiental de Navegantes 8.981,40 12.362,99 21.344,39
Fundacao Mun. de Vigilancia 4.753,91 6.248,00 11.001,91
Fundag¢do Mun. de Esporte 2.890,74 4.966,39 7.857,13
Camara de Deputados 1.374,02 1.805,85 3.179,87

NAVEGANTESPREV -
Camara de Vereadores (Fevereiro) 3.979,70 5.230,44 9.210,14

Total de Recursos Repassados 1.301.680,22

1.744.968,10

3.046.648,32

DESPESAS
MARCO - 2022

Despesa Previdenciaria

Pgto Beneficios Despesas Extras Fevereiro/22
Pgto Beneficios - Folha Margo/22

Tarifas folha

PASEP

Despesa Administrativa
Despesas Operacionais

1.419.461,19
128.697,06
1.236.650,35
708,05
53.405,73

115.579,26
36.007,77



Agua e esgoto 51,30

Aluguel 6.017,50
Coffee break 1.267,50
Consultoria de Investimentos 4.777,25
Diarias congresso 3.017,20
Energia Elétrica 1.470,21
Gratificacdo Conselheiros 548,58
Impressoes 772,25
INSS retido 247,81
IRRF retido 325,50
ISS Retido 164,85
Loucas 456,80
Manutencao predial 884,00
Manutencao site 588,90
Monitoramento e vigilancia 1.315,94
Placas de homenagem 1.140,00
Servico de limpeza 1.379,95
Sistema de SAAS 550,00
Sistema de analise de ativos 1.190,00
Telefonia fixa e mével 381,02
Tarifas folha/reposicdo 191-2 2.494,21
Uniformes 6.967,00
Despesas Recursos Humanos 64.868,08
Despesas Extras Fevereiro/22 8.939,56
Salario liquido de Marco/22 53.949,19
Rescisao Estagio 1.979,33
PASEP 14.703,41
Receitas 10.659.485,22
Receita Previdenciaria 3.597.064,86
Receita Administrativa 178.607,87
Receita Valores Mobiliarios 6.883.812,49
Previdénciaria 6.699.340,56
Administrativa 63.720,42
Dividendos 4.440,10
Aporte Déficit Atuarial 116.311,41
Despesas 1.535.040,45
Despesa Previdenciaria 1.419.461,19
Despesa Administrativa 115.579,26
RESULTADO FINANCEIRO - MARCO - 2022 9.124.444,77
Observacgdes:

1) Os demonstrativos referem-se a repasses de Contribuicées Previdenciarias e Patronal do més Fevereiro/22

2) Movimentacao financeira de Mar¢o/22



